
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1081 de 22 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=830

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1081 de 22 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEACÃO: 243/2021
DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE RESPONSAVEL PELA UNIDADE MUNICIPAL 
DE CADASTRAMENTO - UMC, DE VARGEM GRANDE-MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=830

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1081 de 22 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
NOMEACÃO: 243/2021

PORTARIA de nº 243/2021

DESIGNA SERVIDOR 

P ARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE 

RESPONSAVEL 

PELA UNIDADE 

MUNICIP AL DE 

CADASTRAMENTO -

UMC, DE VARGEM 

GRANDE-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande - MA,

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Sr. RAIMUNDO NONATO 

MESQUITA MAGALHÃES, brasileiro, casado, portador do RG nº 

059710832016-0 e CPF nº 106.747.213-49, para exercer a função de 

Responsável pela Unidade Municipal de Cadastramento (UMC) neste 

município. Sendo o responsável supracitado funcionário do quadro desta 

municipalidade, conforme portaria nº 037/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM VARGEM GRANDE, 18 DE 

OUTUBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 22/10/2021 17:32:05 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=830

Página(s) 3 de 3


